事 務 連 絡
令和６年１月 29 日

（一社）富山県建築士事務所協会 御中
                      富山県土木部営繕課

ＲＩＢＣ２操作研修会の開催について

日頃から本県の営繕行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。
昨今、業務の効率化や生産性の向上を目的として、積極的にＤＸの

推進が図られているところです。その一環として、県が発注する建築

設計委託業務におきましても、今後内訳書の作成にＲＩＢＣ２（営繕

積算システム）を用いた業務の割合を増加させ、積算業務の一層の合

理化・省力化を進めていきたいと考えております。
つきましては、下記のとおりＲＩＢＣ２の操作研修会を開催いたし

ますので、ご多用のところ恐れ入りますが、このことについて、会員

の皆さまへの周知いただきますよう、お願い申し上げます。
なお、時期は未定ですが、来年度も同様の研修会を開催する予定で

あることを申し添えます。

記

１ 日時及び場所

  日時：令和６年３月１日(金)ＡＭ、ＰＭ

  場所：富山市内（富山県庁舎付近）

（時間及び場所の詳細は、後日参加者に別途ご連絡します。）

２ 参加方法

  別紙研修申込書に必要事項を記載のうえ、令和６年２月 13 日(火)

までに申込書を事務担当までメールにて送付願います。

  （人数の都合により、各事務所２名までといたします。また定員

に達した時点で〆切とさせていただきます）

３ その他
  携行品等詳細については、後日参加者に別途ご連絡します。

事務担当：営繕係 森川、沢田

TEL：076－444－3362

メールアドレス：aeizen@pref.toyama.lg.jp

mailto:aeizen@pref.toyama.lg.jp